

293

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M. P. REIS COMERCIO (20.649.523/0001-70)	Adjudicado em: 04/09/2024 - 15:46:17 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	BOTIJÃO 13KG	ULTRA GÁS/PETROBRAS	3.188	414.121,20

Item: 0002 - GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP), ARMAZENADO EM BOTIJÃO DE CHAPA DE AÇO, TIPO GAS PROPANO-BUTANO CAPACIDADE BOTIJÃO 13KG, APLICAÇÃO EM FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460. - Quantidade: 1.062 Unidade - Valor Referência: 145,82

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M. P. REIS COMERCIO (20.649.523/0001-70)	Adjudicado em: 04/09/2024 - 15:46:17 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	BOTIJÃO 13KG	ULTRA GÁS/PETROBRAS	1.062	137.953,80

Item: 0003 - GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP), ARMAZENADO EM BOTIJÃO DE CHAPA DE AÇO, TIPO GAS PROPANO-BUTANO CAPACIDADE BOTIJÃO 45KG, APLICAÇÃO EM FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460. - Quantidade: 405 Unidade - Valor Referência: 499,34

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M. P. REIS COMERCIO (20.649.523/0001-70)	Adjudicado em: 04/09/2024 - 15:46:17 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	BOTIJÃO 45KG	ULTRA GÁS/PETROBRAS	405	192.375,00

Item: 0004 - GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP), ARMAZENADO EM BOTIJÃO DE CHAPA DE AÇO, TIPO GAS PROPANO-BUTANO CAPACIDADE BOTIJÃO 45KG, APLICAÇÃO EM FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460. - Quantidade: 135 Unidade - Valor Referência: 499,34

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M. P. REIS COMERCIO (20.649.523/0001-70)	Adjudicado em: 04/09/2024 - 15:46:17 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	BOTIJÃO 45KG	ULTRA GÁS/PETROBRAS	135	64.125,00

CAMILA FERREIRA COSTA
Autoridade Competente

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: 7871bacc06fe0df2154e86fed9f3cfc0

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE 23/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Balsas Pregão Eletrônico - 23/2024

Resultado da Homologação

0001 - GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP), ARMAZENADO EM BOTIJÃO DE CHAPA DE AÇO, TIPO GAS PROPANO- BUTANO CAPACIDADE BOTIJÃO 13KG, APLICAÇÃO EM FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460. -

BOTIJÃO 13KG - Valor Referência: 145,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M. P. REIS COMERCIO	BOTIJÃO 13KG	3.188 Unidade	129,90	414.121,20	Homologado em 10/09/2024 15:44:36 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0002 - GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP), ARMAZENADO EM BOTIJÃO DE CHAPA DE AÇO, TIPO GAS PROPANO- BUTANO CAPACIDADE BOTIJÃO 13KG, APLICAÇÃO EM FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460. -

BOTIJÃO 13KG - Valor Referência: 145,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M. P. REIS COMERCIO	BOTIJÃO 13KG	1.062 Unidade	129,90	137.953,80	Homologado em 10/09/2024 15:44:36 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0003 - GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP), ARMAZENADO EM BOTIJÃO DE CHAPA DE AÇO, TIPO GAS PROPANO- BUTANO CAPACIDADE BOTIJÃO 45KG, APLICAÇÃO EM FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460. -

BOTIJÃO 45KG - Valor Referência: 499,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M. P. REIS COMERCIO	BOTIJÃO 45KG	405 Unidade	475,00	192.375,00	Homologado em 10/09/2024 15:44:36 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

294

0004 - GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP), ARMAZENADO EM BOTIJÃO DE CHAPA DE AÇO, TIPO GÁS PROPANO- BUTANO CAPACIDADE BOTIJÃO 45KG, APLICAÇÃO EM FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460. - BOTIJÃO 45KG - Valor Referência: 499,34.

Table with 6 columns: Fornecedor, Modelo, Quantidade, Valor Final, Valor Total, Situação. Row 1: M. P. REIS COMERCIO, BOTIJÃO 45KG, 135 Unidade, 475,00, 64.125,00, Homologado em 10/09/2024 15:44:36 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

CAMILA FERREIRA COSTA
Autoridade Competente

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: 2e304a8a3fe13e4af021429d304f8060

PORTARIA Nº 587/2024 DE 10 DE SETEMBRO DE 2024.

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: 0475fd495122c53a023581d7795899fc

PORTARIA Nº 587/2024 DE 10 DE SETEMBRO DE 2024.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BALSAS - MA, no uso de suas atribuições legais,

SOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o(a) servidor(a), ANTÔNIO BRILHANTE DA SILVA, Matrícula nº 015, como Fiscal do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - aquisição de aparelhos de ar condicionados, para atender às secretarias do município de Balsas - MA, constantes neste instrumento, CONTRATO nº 635/2024, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024, firmado com a empresa MA COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA, durante a vigência do mesmo, de acordo com o que preceitua na Lei nº 14.133, de 2021 e Decreto nº 11.246, de 2022, devendo ser considerado assim a partir de 10 DE SETEMBRO DE 2024.

Art. 2º - Ficam revogadas Portarias com disposições contrárias.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
LUCAS DANIEL RODRIGUES DE ARAÚJO

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: a4809bb5cee1eb6c3e2963153dc7eed2

RESENHA DO CONTRATO Nº 635/2023.

RESENHA DO CONTRATO Nº 635/2023. Referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024. PARTES: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE BALSAS/MA e a empresa MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA com nº de CNPJ 37.673.034/0001-57. OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de aparelhos de ar condicionados, para atender às secretarias do município de Balsas - MA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12(doze) meses, contados da data de assinatura deste instrumento, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021, podendo ser prorrogado nas formas e limites dispostos nos arts. 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021. PREÇO: O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 36.075,36 (trinta e seis mil e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17.512.0151.2090 4.4.90.52.00. DO FORO: Comarca de Balsas-MA. DATA DA ASSINATURA: 10 de setembro de 2024. ASSINATURAS: LUCAS DANIEL RODRIGUES DE ARAÚJO (CONTRATANTE) GUSTAVO FELIPE VAZ (CONTRATADO).

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO Nº 379/2023

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO Nº 379/2023. Referente à CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP Nº 04/2023. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA e a empresa CONSTRUTORA CARDOSO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.785.719/0001-73. OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto realizar renovação de prazo e valor do Contrato nº 379/2023 - INFRA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura. DA RENOVAÇÃO DO PRAZO: O Contrato Principal terá sua Cláusula Quinta alterada, passando sua vigência prorrogada por mais 12 (doze) meses, período de 01/09/2024 a 01/09/2025. DA RENOVAÇÃO DO VALOR: O valor global do contrato permanecerá o pactuado inicialmente de R\$ 21.448.092,04 (vinte e um milhões e quatrocentos e quarenta e oito mil e noventa e dois reais e quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 18.541.0112.2-098 3.3.90.39.00.00. DO FORO: Comarca de Balsas-MA. DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2024. ASSINATURAS: CAMILA FERREIRA COSTA (CONTRATANTE) LAILSON FERNANDES CARDOSO (CONTRATADO).

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: 9ea9d03b8216acd5a4fa15e7bdb802d0

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2024

Table with 2 columns: DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM and DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR. Includes fields like Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO, Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO, MODALIDADE, ORGAO GERENCIADOR, OBJETO, VALOR TOTAL REGISTRADO, VIGENCIA INICIAL, VIGENCIA FINAL.

Table with 2 columns: DADOS DO BENEFICIÁRIO and DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR. Includes fields like NOME, LOGRADOURO, CIDADE, REPRESENTANTE, CNPJ, BAIRRO, ESTADO, CPF.

Table with 2 columns: DADOS DO BENEFICIÁRIO and DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR. Includes fields like RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO, CIDADE, REPRESENTANTE, CPF/CNPJ, BAIRRO, ESTADO, CPF.

DOS ITENS REGISTRADOS

Table with 5 columns: Item, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit., R\$ Total. Lists items like OFICINA DE ARTES VISUAIS, OFICINA DE TEATRO INFANTIL, OFICINA DE TEATRO JUVENIL.